



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

1º TERMO DE RERRATIFICAÇÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 067/2021

Processo Licitatório n° 108/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico RP n° 062/2021

O Município de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 65, da Lei Federal n° 8.666/93, faz retificação à Ata de Registro de Preços n° 067/2021, firmada em 11/11/2021, em virtude de erros de arredondamentos com alteração no valor total constante na Cláusula 17ª e alterações no preço total dos itens 40 e 70 e preço final da empresa Soma/MG Produtos Hospitalares Ltda, no preço total dos itens 54 e 131 e preço final da empresa Alfalagos Ltda, no preço total dos itens 145 e 167 e no preço final da empresa Medilar Importação e Distribuição De Produtos Médico Hospitalares S/A, no preço total dos itens 50, 55 e 148 e preço final da empresa Biohosp Produtos Hospitalares S/A, no preço total dos itens 60, 122 e 155 e no preço final da empresa Acácia Comercio de Medicamentos Eireli, no preço total dos itens 163 e 181 e no preço final da empresa Prati Donaduzzi & Cia Ltda, no preço total dos itens 30 e 119 e no preço final da empresa Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda, constante no Anexo Único, retroagindo seus efeitos à 11 de novembro de 2021.

ONDE SE LÊ:

"... **Cláusula 17ª.** O valor estimado da presente ata de registro de preço é de R\$4.413.143,84 (quatro milhões quatrocentos e treze mil cento e quarenta e três reais e oitenta e quatro centavos), que serão pagos à **CONTRATADA** parceladamente, após a devida comprovação de recebimento do objeto...."

LEIA-SE:

"... **Cláusula 17ª.** O valor estimado da presente ata de registro de preço é de 4.413.140,39 (quatro milhões quatrocentos e treze mil cento e quarenta reais e trinta e nove centavos), que serão pagos à **CONTRATADA** parceladamente, após a devida comprovação de recebimento do objeto. ..."

ONDE SE LÊ:

EMPRESA: SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 12.927.876/0001-67						
ITENS PARA O FORNECEDOR						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
40	864	FR	CARBAMAZEPINA 20MG/ML XAROPE FR 100ML	GENÉRICO - SANVAL	8,199	7.083,94
70	864	AMP	DEXAMETASONA (FOSFATO DISSODICO) 4MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2,5ML	GENÉRICO - FARMACE	3,472	2.999,81
TOTAL: R\$ 71.852,14 (SETENTA E UM MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E QUATORZE CENTAVOS)						



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

LEIA-SE:

EMPRESA: SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 12.927.876/0001-67						
ITENS PARA O FORNECEDOR						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
40	864	FR	CARBAMAZEPINA 20MG/ML XAROPE FR 100ML	GENÉRICO - SANVAL	8,199	7.083,93
70	864	AMP	DEXAMETASONA (FOSFATO DISSODICO) 4MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2,5ML	GENÉRICO - FARMACE	3,472	2.999,80
TOTAL: R\$ 71.852,12 (SETENTA E UM MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E DOZE CENTAVOS)						

ONDE SE LÊ:

EMPRESA: ALFALAGOS LTDA CNPJ: 05.194.502/0001-14						
ITENS PARA O FORNECEDOR						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
54	288	FR	CLARITROMICINA 50MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO 60ML	EMS	48,176	13.874,69
131	6.048	CPR	IVERMECTINA 6 MG COMPRIMIDO	EMS	0,661	3.997,73
TOTAL: R\$ 152.696,45 (CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)						

LEIA-SE:

EMPRESA: ALFALAGOS LTDA CNPJ: 05.194.502/0001-14						
ITENS PARA O FORNECEDOR						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
54	288	FR	CLARITROMICINA 50MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO 60ML	EMS	48,176	13.874,68
131	6.048	CPR	IVERMECTINA 6 MG COMPRIMIDO	EMS	0,661	3.997,72
TOTAL: R\$ 152.696,43 (CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS)						



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

ONDE SE LÊ:

EMPRESA: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A CNPJ: 07.752.236/0001-23						
ITENS PARA O FORNECEDOR						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
145	864	FR	LORATADINA 1MG/ML SOLUCAO ORAL FRASCO 100ML	PRATI	1,749	1.511,14
167	6.048	AMP	NORETISTERONA (ENANTATO) + ESTRADIOL (VALERATO) 50MG/ML + 5MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 1ML	CIFARMA	11,992	72.527,62
TOTAL: R\$ 165.101,77 (CENTO E SESENTA E CINCO MIL CENTO E UM REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS)						

LEIA-SE:

EMPRESA: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A CNPJ: 07.752.236/0001-23						
ITENS PARA O FORNECEDOR						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
145	864	FR	LORATADINA 1MG/ML SOLUCAO ORAL FRASCO 100ML	PRATI	1,749	1.511,13
167	6.048	AMP	NORETISTERONA (ENANTATO) + ESTRADIOL (VALERATO) 50MG/ML + 5MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 1ML	CIFARMA	11,992	72.527,61
TOTAL: R\$165.101,75 (CENTO E SESENTA E CINCO MIL CENTO E UM REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)						

ONDE SE LÊ:

EMPRESA: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA CNPJ: 18.269.125/0001-87						
ITENS PARA O FORNECEDOR						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
50	1.296	FAMP	CETOPROFENO 100MG FRASCO-AMPOLA PO SOLUCAO INJETAVEL	UNIAO QUIMICA	3,951	5.120,50
55	10.944	CPS	CLINDAMICINA 300 MG CAPSULA	UNIAO QUIMICA	1,899	20.782,66
148	3.744	AMP	MEDROXIPROGESTERONA (ACETATO) 150 MG/ML SUSPENSAO INJETAVEL AMPOLA 1ML	UNIAO QUIMICA	12,019	44.999,14
TOTAL: R\$ 469.184,69 (QUATROCENTOS E SESENTA E NOVE MIL CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS)						



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

LEIA-SE:

EMPRESA: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA CNPJ: 18.269.125/0001-87						
ITENS PARA O FORNECEDOR						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
50	1.296	FAMP	CETOPROFENO 100MG FRASCO-AMPOLA PO SOLUCAO INJETAVEL	UNIAO QUIMICA	3,951	5.120,49
55	10.944	CPS	CLINDAMICINA 300 MG CAPSULA	UNIAO QUIMICA	1,899	20.782,65
148	3.744	AMP	MEDROXIPROGESTERONA (ACETATO) 150 MG/ML SUSPENSÃO INJETAVEL AMPOLA 1ML	UNIAO QUIMICA	12,019	44.999,13
TOTAL: R\$ 469.184,66 (QUATROCENTOS E SESSENTA E NOVE MIL CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS)						

ONDE SE LÊ:

EMPRESA: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI CNPJ: 03.945.035/0001-91						
ITENS PARA O FORNECEDOR						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
60	5.184	FR	CLORETO DE SODIO 0,9% SOLUCAO NASAL SPRAY FRASCO 50 ML	NATULAB	2,659	13.784,26
122	936	FR	IBUPROFENO 100MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 20ML	MEDQUIMICA	1,968	1.842,05
155	864	AMP	METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2ML	FARMACE	0,597	515,81
TOTAL: R\$ 569.067,67 (QUINHENTOS E SESSENTA E NOVE MIL SESSENTA E SETE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS)						

LEIA-SE:

EMPRESA: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI CNPJ: 03.945.035/0001-91						
ITENS PARA O FORNECEDOR						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
60	5.184	FR	CLORETO DE SODIO 0,9% SOLUCAO NASAL SPRAY FRASCO 50 ML	NATULAB	2,659	13.784,25
122	936	FR	IBUPROFENO 100MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 20ML	MEDQUIMICA	1,968	1.842,04
155	864	AMP	METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 2ML	FARMACE	0,597	515,80
TOTAL: R\$ 569.067,64 (QUINHENTOS E SESSENTA E NOVE MIL SESSENTA E SETE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)						



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

ONDE SE LÊ:

EMPRESA: PRATI DONADUZZI & CIA LTDA CNPJ: 73.856.593/0001-66						
ITENS PARA O FORNECEDOR						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
163	1.728	BSN	NEOMICINA (SULFATO) + BACITRACINA ZINCA 5UI/G + 250UI/G POMADA BISNAGA 15G	PRATI DONADUZZ	2,141	3.699,65
181	1.008	FR	PREDNISOLONA FOSFATO SODICO 3MG/ML SOLUCAO ORAL 100ML	PRATI DONADUZZ	5,952	5.999,62
TOTAL: R\$ 588.736,44 (QUINHENTOS E OITENTA E OITO MIL SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)						

LEIA-SE:

EMPRESA: PRATI DONADUZZI & CIA LTDA CNPJ: 73.856.593/0001-66						
ITENS PARA O FORNECEDOR						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
163	1.728	BSN	NEOMICINA (SULFATO) + BACITRACINA ZINCA 5UI/G + 250UI/G POMADA BISNAGA 15G	PRATI DONADUZZ	2,141	3.699,64
181	1.008	FR	PREDNISOLONA FOSFATO SODICO 3MG/ML SOLUCAO ORAL 100ML	PRATI DONADUZZ	5,952	5.999,61
TOTAL: R\$ 588.736,42 (QUINHENTOS E OITENTA E OITO MIL SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS)						

ONDE SE LÊ:

EMPRESA: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA CNPJ: 67.729.178/0002-20						
ITENS PARA O FORNECEDOR						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
30	2.448	FAMP	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI FRASCO-AMPOLAOLA PO SUSPENSÃO INJETAVEL COM SOLUCAO DILUENTE 4ML	TEUTO	8,047	19.699,06
119	504	FAMP	HIDROCORTISONA 500 MG FRASCO-AMPOLA PO SOLUCAO INJETAVEL	TEUTO	5,952	2.999,81
TOTAL: R\$ 697.051,22 (SEISCENTOS E NOVENTA E SETE MIL CINQUENTA E UM REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS)						



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

LEIA-SE:

EMPRESA: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA						
CNPJ: 67.729.178/0002-20						
ITENS PARA O FORNECEDOR						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
30	2.448	FAMP	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI FRASCO-AMPOLAOLA PO SUSPENSAO INJETAVEL COM SOLUCAO DILUENTE 4ML	TEUTO	8,047	19.699,05
119	504	FAMP	HIDROCORTISONA 500 MG FRASCO-AMPOLA PO SOLUCAO INJETAVEL	TEUTO	5,952	2.999,80
TOTAL: R\$ 697.051,20 (SEISCENTOS E NOVENTA E SETE MIL CINQUENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS)						

Permanecem inalteradas as demais disposições.

Lagoa Santa, 2021.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
GILSON URBANO DE ARAÚJO

1º TERMO DE RERRATIFICAÇÃO À ATA RP Nº 067-2021 - PREFEITURA DE LAGOA SANTA/MG

Código do documento 29746384-a8e7-44f4-91bb-6af34cd49430



Assinaturas



Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte

Gilson Urbano de Araújo



Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Adriana Souza Batista Barboza

Eventos do documento

19 Nov 2021, 11:25:30

Documento 29746384-a8e7-44f4-91bb-6af34cd49430 **criado** por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-11-19T11:25:30-03:00

19 Nov 2021, 11:44:53

Assinaturas **iniciadas** por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-11-19T11:44:53-03:00

19 Nov 2021, 13:07:44

GILSON URBANO DE ARAÚJO **Assinou como parte** (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email: gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 36662) - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2021-11-19T13:07:44-03:00

19 Nov 2021, 13:26:34

ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA **Aprovou** (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) - Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 43222) - Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2021-11-19T13:26:34-03:00

Hash do documento original

(SHA256):11f7f966c4c10c01abd0b62a1b5dc352fb9a1e0ed4dd8660dc5ca75a172946b

(SHA512):de5857007ed8e81ecb83114346f78a3e917c641bfb9b9e3112e3e445de038a2fb137e843942405fff67a21650acc9f3fe156c95c3245f80b35393c5929033de2

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign